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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A.nr.416/2022

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Eshref Shabani-kryetar, Malésore Gashi Bajraktari dhe Jeton Koca-anétaré
me Flakron Gashi- Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbaijtésit, ka
shqyrtuar ankesén A.nr.416/2022 té parashtruar nga ankuesi datés 22.04.2022, me
adresé  banimi: Komuna e Drenasit, kundér organit té punésimit
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né céshtjen juridike “kérkesé nga marrédhénia e punés”, duke
vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nén paragrafin 1.1, nenin 18 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.7 té Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés si dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér Rregullat dhe Procedurat e Ankesave né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés né seancén pér késhillim dhe votim me daté
03.06.2022, mori kéte:

VENDIM

HEDHET poshté si e palejuar ankesa A.nr.416,/2022 e datés 22.04.2022 e parashtruar nga ankuesi

Arsyetim

Ankuesi sipas shkresave té 1éndés i punésuar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve,
kundér vendimit me numér:569/2022 té Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i
Sekretariatit t&¢ KQZ-s¢ té datés 15.04.2022, ka parashtruar ankes¢ né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil me daté 22.04.2022 me pretendimet ankimore se vendimi i datés
14.03.2022 me numér:436/2022 i nxjerré nga Kryeshefi Ekzekutiv té Sekretariatit t&¢ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve éshté né kundérshtim me ligjin material si dhe aktet ¢ brendshme
normative t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve. ‘

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 05.05.2022, me numér protokolli
2616/2022 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né ankesé tek Komisioni Qendror té Zgjedhjeve,
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ndérsa me datén  12.05.2022 me numér protokolli 2764/2022, Késhilli ka pranuar pérgjigjie né
ankes¢ nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pér vértetimin e ploté dhe té drejté té gjendjes
faktike si dhe vendosjes né ményré meritore, ka administruar kéto prova: Ankesén e datés
22.04.2022 t& parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés; Vendimin me numér:569/2022 té Komisionit pér zgjedhjen e Kontesteve dhe té Ankesave
i Sekretariatit t¢ KQZ-sé té datés 15.04.2022; Ankesén e ankuesit té datés 01.04.2022 té parashtruar
né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave i Sekretariatit t&¢ KQZ-sé; Vendimin e
Kryesuesit t&¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve i datés 09.03.2022 me numér:416/2022; Vendimin
pér caktimin e Ushtruesit té Detyrés e datés 14.03.2022 i nxjerr nga Kryeshefi Ekzekutiv i
Sekretariatit t¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve; E-mailin e datés 27.01.2022 dérguar nga ankuesi
pér Kryeshefi Ekzekutiv i Sekretariatit t¢ KQZ-s¢;, E-mailin e datés 27.01.2022 dérguar nga
Kryesheti Ekzekutiv i Sekretariatit t&¢ KQZ-sé pér ankuesin; E-mailin e datés 12.05.2022 dérguar
nga Njésia ¢ Burimeve Njerézore té¢ KQZ-sé pér Késhillin; Shkresén e pérgjegjés né kérkesé mé
privat e léndés e datés 12.05.2022; Kérkesén pér pérgjigie né ankesé e datés 05.05.2022; Akt
emérimin e ankuesit i datés 02.07.2019 me numér:684/2022; Pérshkrimin e detyrave té punés pér
pozitén Udhéheqés i Divizionit pér Financa; Ndryshimin dhe Plotésimin e Akt emérimit té
népunésit civil 5.Q i datés 04.02.2019 me numér:64-19-2019; Akt emérimin e népunésit civil S.Q i
datés 15.07.2011 me numér:863/2022; Pérshkrimin e detyrave té punés pér pozitén Zyrtar i Larté
Komunal Zgjedhor.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar
té gjitha shkresat e bashkangjitura té léndés, ka konstatuar se ankesa e ankuesit
¢shté e palejuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave pas analizimit té shkresave t& léndés ka
konstatuar se ankuesi sipas Aktit t& Emérimit t& datés 02.07.2019 mbané pozitén
“Udliéheqeés @ Divizionit pér Buxhet dhe Financa” né kuadér té Departamentit t¢ Administratés dhe
Pérkrahjes t& Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve, ka parashtruar ankesé né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave me daté 01.04.2022 kundér vendimit t& datés 14.03.2022 t&
Kryeshefit BEkzekutiv té Sckretariatit t¢ Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve me pretendimin
ankimore se caktimi i népunésit civil S.Q né pozitén e Ushtruesit t¢ Detyrés té Drejtorit t&
Departamentit t€ Koordinimit né Teren éshté béré né kundérshtim me Rregulloren Nr.04/2017 pér
Avancimin ne Karriere dhe Transferimin e Népunésve ne Sekretariatin e Komisionit Qendror te
Zgjedhjeve, ndérsa Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t¢ Ankesave me daté 15.01.2022 ka
nxjerré vendimin me numér:569/2022 pérmes té cilit e ka refuzuar ankesén e ankuesit si té
pabazuar.

Kolegji me géllim té shqyrtimit té ligishmérisé s¢ pretendimeve ankimore t& ankuesit ka analizuar
aktin e themelimit té marrédhénies sé punés té népunésit civil S.Q dhe ka konstatuar se i njéjti
sipas aktit t& emérimit t€ datés 15.07.2011 me numér:863-2011 si dhe Ndryshimit dhe plotésimit t&
aktit t¢ emérimit t& datés 04.02.2019 i njéjté mbané pozitén “Zyrtar i Larté Komunal Zgjedhor” né
kuadér té Departamentit t& Operacioneve Zgjedhore né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, ndérsa
pérmes vendimit t€ datés 14.03.2022 té Kryeshefit Ekzekutiv té Sekretariatit t& Komisionit Qendror
t¢ Zgjedhjeve &shté caktuar né pozitén e Ushtruesit t& Detyrés s¢ Drejtorit t& Departamentit té
Koordinimit né Teren dhe né bazé t¢ gjeturave rezulton se nuk béhet fjalé pér pozité né kuadér e
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L& njdjtit departament ku punon edhe ankuesi, andaj né kuptim t& nenit 50 paragrafi 1 té Ligji Nr.
03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés ku pércaktohet se: “Népunésit civilé kané té
drejté pér ankesé kundér vendimit administratio apo ¢do shielje ose léshim té rregullave ose procedurave té
pergjithshine administrative, g¢ ndikojné dhe qé kané té béjné me marrédhénien e tyre t& punés”, Kolegji
konstaton se ankesa e ankuesit ¢éshté e palejuar ngase nuk mund té provohet se vendimet e
kontestuara pérmes késaj ankese kané ndikuar apo kané té béjné me marrédhénien e tij t& punés i
cili sipas aktit t& emérimit t& datés 02.07.2019 mban pozitén “Udhéleqés i Divizionit pér Buxhet die
Financa” né kuadér té Departamentit té Administratés dhe Pérkrahjes t& Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve.

Andaj, pas shqyrtimit t& shkresave té léndés si dhe duke u bazuar né nenin 6 paragrafi 1 nén
paragrafi 1.1 si dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.7 té Ligjit Nr. 06/1.-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés, Kolegji vendosi si né dispozitiv té kétij
Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimin nga Kryetarii Kolegjit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t¢ Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Keshillit nuk &shte i ligjshém mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishting/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ
nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
Lénda A.nr.416/2022

F SHABANI

C.%T;GASHI
Z}/rtru‘iLrn?Hch'—"r bashképtinim Profesional

Vendimi i dorézohet:

Kofjetar i Koldgjit

- Aunkuesit

- Kryeshefit Ekzekutiv té Sekretarialit té Konmisionit Qendror Zgjedhor;

- Udhéheqésit té Personelit t¢ Sekretariatit té Komisionit Qendror Zgjedhor dhe
- Arkivit t6 KPMSHCK-sé.
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